competituro, etc. fFormulesJ.

In quorum omnium testimonium memoriam et majorem

firmitatem perpetuo habendam, ego dictus Petrus has praesentes

litteras , cum impressione sigilli mei proprii sigillatas, dono

dicto domino Gaufrido priori Sancti Flori praesenti et recipienti

ad opus dicti monasterii, perpetuo valituras. Item rogo venera-

Dilem virum dominum Bernardum de Vernes, archipraesbiterum

Sancti Flori, ut impressionem sigilli archiprassbiteratus sui et

igilli quo utitur in curia domini episcopi Claromontensis in

Montanis Arvernias, ad memoriam et firmitatem perpetuam,

luic cartœ apponat. Et nos dictus archipraesbiter, ad preces et

ogatum dicti Pétri Abonis, impressiones praedicti sigilli archi-

3raesbiteratus nostri et praedicti sigilli curias dicti domini Claro-
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montis episcopi quo utimur in Montanis Arverniae huic cartae

praesenti duximus apponendas.

Actum prœsentibus et ad hoc vocatis et rogatis testibus

domino Petro Rafïini decano Sancti Flori, et domino Vitale

monacho, magistro Guillelmo Roderii, D. (Durando) Bertonis

clerico, Marco Raduiphi et H. Saurel prœsbiteris, R. Vigerii,

Joanne Mercerii, B. de Cezens, Joanne Raymundi, D. Jabarel

(al. Gabarel), et P. Sabaterii et eius filio, et D. Jouvenros juniore *.

Datum ante Ramos palmarum anno domini millesimo ducen-

tesimo septuagesimo quinto.

LXXXIV

ÉCHANGE ENTRE GEOFFROY, PRIEUR DE SAINT-FLOUR, ET PIERRE, PRIEUR DE

SAINT-MICHEL DE BROSSADOL. LE PREMIER CÈDE AU SECOND SES DIMES

SUR LE VILLAGE DE SAINT-MICHEL ET EN REÇOIT DES CENS SUR LA

LÉPROSERIE DE SAINT-THOMAS ET SAINT-FLOUR (fol. 56 V.)

1276, Avril

Pro cambiatione infirmant.

Notum sit omnibus praesentibus et futuris quod cum reli-

giosus vir domnus Gaufridus prior Sancti Flori et conventus

ejusdem loci, nomine monasterii dicti loci, habeant et recipiant
||

in villa Sancti Michaelis^, in quolibet foco ubi boves existant,

unam eminam avenœ et unum panem in Nativitate Domini et

unam gallinam. Item cum religiosus vir frater P. prior Sancti

' Jouvenroux, grosse famille de Saint- 2 Saint-Michel, vill., com. de Saint-

Flour, bourgeoise, consulaire, notariale, Georges, canton nord de Saint-Flour.

marchande, banquière, anoblie en 1479, L'église prieurale a été détruite.

dans la personne de Pierre Jouvenroux
le Vieux, âgé de près de cent ans ».

(Arch. de Saint-Flour).
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Michaelis de Brossadol, nomine dictas ecclesiœ Sancti Michaelis

habeat et recipiat in ecclesia infirmariae vulgariter appellatae

Sancti Thomas de Sancto Floro* septem solidos et très denarios

turonenses censuales; et praedictus dominus, prior Sancti Flori,

[cum] praedictam avenam, panes et gallinas quas habebat et reci-

piebat in hominibus commorantibus in villa Sancti Michaelis si[bi]

respiceret minus utiles, prior vero praedictus Sancti Michaelis^

nomine dictae ecclesiae Sancti Michaelis, [cum] prœdictos septem

solidos et très denarios si[bi] minus utiles crederet et respiceret,

quilibet eorum, inspecta sua utilitate et ecclesiae suae, ad permu-

tationem rerum praedictarum fructuosam cuilibet pervenerunt.

Et prior et conventus praedicti Sancti Flori praedictam

avenam, panes et gallinas priori praedicto Sancti Michaelis, nomine
dictae ecclesiae Sancti Michaelis, concessit habenda et perci-

pienda in perpetuum a dicto priore Sancti Michaelis seu succes-

soribus suis nomine ecclesiae Sancti Michaelis, et pro prœdictis

concessit dicto priori Sancti Michaelis. Prior Sancti Michaelis

praedictus, praedictos septem solidos et très denarios et quidquid

pro eis si[bi] poterat evenire, dicto domino priori Sancti Flori

concessit in perpetuum, nomine et ad opus monasterii Sancti

Flori. Et uterque dictorum priorum alium in dictis rébus per

dictam permutationem sibi concessit, fecit procuratorem tanquam

in rem suam ipsum per hoc de praedictis rébus, verum dominum
faciendo. Et unusquisque dictorum prior promisit alteri ipsum

in praedictis rébus deffendere in judicio sive extra; et uterque

eorum alteri, per stipulationem optimam, promittit de evictione

totali seu particulari rerum praedictarum, et ad observantiam

hujus rei et perpetuam firmitatem , uterque eorum alteri ad

Sancta Dei Evangelia prœdicta tenere juravit, sub obligatione

bonorum ecclesiae suae ; volens et concedens alteri eorum qui-

libet quod judex quicumque, judex secularis sive ecclesiasticus,

^ Saint-Thomas, De la léproserie il ne sur l'Ande, très près et au sud-est du
reste rien depuis les guerres de religion. faubourg de Saint-Flour.

Il n'y a plus qu'un moulin de ce nom
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possit non servantem compellere ad observantiam et integram

praemissorum.

In quorum testimonium nos prœdictus prior Sancti Michaelis,

nomine ecclesiae praedictœ, pro nobis et successoribus nostris^

has présentes litteras cum impressione sigilli nostri de Sancto

Floro concessimus et nomine ecclesiae suœ praedictae perpétua

valituras. Datum mense aprilis anno domini millesimo ducente-

simo septuagesimo sexto.

LXXXV

VENTE PAR MICHELLE BESSEYRE , DU CONSENTEMENT DE SON MARI PIERRE

DELGHER, ET DE l'aSSENTIMENT DE LEURS ENFANTS, ROBERT ET SIBYLLE,

A HUGUES DANGOBRY? CLERC, DE BIENS SITUÉS A LORIOL, AVEC INVES-

TITURE PAR GEOFFROY, PRIEUR DE LA VOUTE ^ (fol. 3g V.)

1276

Littera de feodo qui continetur juxta afarium de Lauriol.

Nos frater Gaufridus prior humilis de Volta et ejusdem loci

conventus notum facimus universis prœsentes litteras inspecturis

quod Michaella Besseyra uxor Pétri Delchert^ in nostra praesentia

constituta, non vi, non metu, non dolo, nec machinatione alicujus

circumventa, sed mera, certa ac spontanea voluntate, inspecta

diligenter utilitate sua, de voluntate , mandato pariter et assensu

dicti Pétri mariti sui, vendidit et titulo purae et perfectae ac irrevo-

cabilis venditionis habere concessit Hugoni Demguobrio clerico,

et suis successoribus in perpetuum, ad omnes voluntates suas

* La Voûtej canton de la Voûte-Chil- figure à la minute du Cartulaire parceque

lac (Haute-Loire), confinant au canton les biens vendus ont été ensuite donnés au

nord de Saint-Flour. Prieuré fondé en prieuré de Saint-Flour.

102 5 par saint Odilon de Mercœur, fon- ^ Mss. Delchirt.

dateur de Saint-Flour. — Cette charte
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suorumque successorum perpetuo faciendas, pretio viginti et

quinque librarum turonensium et duorum sestariorum siliginis

habiturum et recepturum et, in utilitatem suam verso, domum
suam de Lauriol* cum vinea et horto sitis juxta dictam domum,

et omnibus pertinentiis dictœ domus cum vinea de Lauzina de

Goule Pèche quae confrontatur ex una parte cum vinea Beraudi

Rigaud, et ex altéra cum vinea Pétri Pistre, et cum horto dicti

Bernardi,cum ingressibus et exitibus suis liberis fFormulesJ.

Dicta Michaela venditrix, nomine ipsius Hugonis se constituit

precario possidere, se deinvestiens de prœdictis omnibus et

singulis, [et] de voluntate praedicti Pétri mariti sui cum quo-

dam lapillo, in manu nostra voluit et rogavit nos ut dictum Hugo-

nem investiremus de prœdictis et in possessionem mitteremus

corporalem omnium prœdictorum fFormulesJ.

Et si prsedicta vendita plus'^ valeant modo, vel valebunt in

posterum, [quam] pretio supradicto, illud totum dicta Michaela

venditrix et Petrus vir ejus dederunt eidem Hugoni emptori et suis

in perpetuum donatione pura et simplici et irrevocabili, perpetuo

valitura; promittentes eidem H. et suis praedicta modo quo supra

vendita autorizare, disbrigare et defFendere propriis expensis,

in judicio vel extra, ab omni pertubatore vel calumniam movente;

obligantes eidem H. solemni stipulatione, pro evictione totali vel

particulari omnium praedictorum, omnia bona sua mobilia et

immobilia ubicumque existentia [et] possessiones eorum
eidem Hugoni tradiderunt, et ab eo eadem se constituerunt

precario possidere; et, si contigerit, quod absit, dictum Hugonem
vel suos pro prœdictis attendendis incurrere damnum vel facere

expensas, promiserunt eas sibi restituere et credere sine alia

probatione, simplici verbo suo; volentes quod hujusmodi

prœsens instrumentum, etiam sine alia probatione, de prœdictis

omnibus et singulis, ubicumque, in judicio et extra, faciat plenam
iidem.

^ Canton de Massiac près de Laurie ? ^ Mss. plene.

UINT-FLOUR. S 3.
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Et hœc omnia et singula praedicta Michaela et Petrus ejus

maritus ad Sancta Dei Evangelia manu tacta corporaliter jura-

verunt attendere et servare. Et Robertus, filius praedictorum

Michaelae et Pétri supradicti, et Sybilla, filia prœdictœ Michaelae,

voluerunt, laudaverunt una cum prsedictis [et promiserunt] contra

de cetero non venire.

Et nos dictus prior, ad eorum rogatum et instantiam, de

vendis et sub vendis nostris nos tenentes pro pagatis, ipsum

H. et suos de praedictis omnibus et singulis investimus et in

possessionem mittimus corporalem.

Datum mense aprili. In cujus rei testimonium, nos prœdicti

prior et conventus de Volta, ad preces et requisitionem praedic-

torum Michaelae et Pétri mariti sui et praedictorum Roberti et

Sybillae, sigilla nostra praesentibus duximus apponenda, anno

Domini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto.

LXXXVI

SENTENCE ARBITRALE RENDUE PAR GEOFFROY, PRIEUR DE SAINT-FLOUR, ET MAR-

QUIS DE CANILLAC, ENTRE GUÉRIN DE CHATEAUNEUF, SEIGNEUR d'aPCHIER,

ET PIERRE DES MAISONS, DAMOISEAU, TUTEUR d'aIMONET ET DE GUÉRI-

NETTE DE BROSSADOL, AU SUJET DU CHATEAU DE BROSSADOL ET DES

TERRES DE FAVEROLLES, LA ROCHE ET MONTCHANSON (fol. 6).

1276, Septembre

Littera de facto Domini Guarini super castrum de Brossa-

dolz.

Série scripturae praesentis pateat universis quod, cum inter

nobilem virum dominum Guarinum de Castro Novo^ dominum

* Ghâteauneuf de Malet, château détruit, com. de Sarrus, canton de Chaudesaigues.
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Apcherii ' ex una parle, et Petrum de Domibus ^ domicellum,